1 / 3

各位

2024年 1月 25日

株式会社システムサポート

システムサポート、Google Cloud Partner Advantage プログラムで

アプリケーション開発スペシャライゼーションを取得

システムサポートのアプリケーション開発における熟練した技術力と成功実績を証明

株式会社システムサポート（本社：石川県金沢市、代表取締役社長：小清水 良次、以下 STS）は、

2024 年 1 月 12 日、Google Cloud Partner Advantage プログラムで「アプリケーション開発

（Application Development）」分野におけるパートナースペシャライゼーションを取得しましたので

お知らせします。本認定を取得したことで、STS はアプリケーション開発の分野で、Google Cloud テ

クノロジーを使用したお客様のソリューション構築における能力とキャパシティが証明されたことにな

ります。

Google Cloud Partner Advantage プログラムは、専門分野のソリューションやサービスにおいて、

熟練した技術と実績を持つ認定パートナーを Google Cloud のお客様に紹介することを目的としていま

す。この Google Cloud Partner Advantage におけるスペシャライゼーションは、パートナーが獲得で

きる最高レベルの技術認定です。特定のソリューション分野でスペシャライゼーションを達成したパー

トナーは、Google Cloud サービスの実践方法を確立しています。また、お客様に対する継続的な成功

実績があり、その技術的能力は Google と第三者評価機関によって認定されています。

 2 / 3

今回、STS が取得したアプリケーション開発分野でのスペシャライゼーションでは、ウェブ環境とモ

バイル環境の両方で Google Cloud テクノロジーの長所を活かしてアプリケーションを構築、管理した

実績が認められています。

Google Cloud Partner Advantage プログラムにおけるスペシャライゼーション認定について

»  https://cloud.google.com/partners/specializations

Google Cloud サービスパートナーとして、 STSでは以下のような取り組みを行っています。

【関連記事】今回取得したスペシャライゼーションに関連するサービスや事例紹介です。

・アプリケーション移行サービス | クラウド導入支援サービス for Google Cloud

»  https://www.sts-inc.co.jp/googlecloud/solution_pack_ams/

【事例紹介】

・【Google Cloud】手動アップロードの脱却、自動デプロイ機能で業務品質 UPへ

»  https://sight-r.sts-inc.co.jp/google_cloud_article/case_study_auto_deploy/

【トピック】

・『Looker Studio ハンズオンセミナー』開催のお知らせ

 https://www.sts-inc.co.jp/news/20240115_01.html

・弊社社員が「Google Cloud Partner Top Engineer 2024」 を受賞

 https://www.sts-inc.co.jp/news/20231221_01.html

・弊社社員が「Google Cloud Partner All-star 2023」 を受賞

 https://www.sts-inc.co.jp/news/20231221_02.html

■STSの提供する「クラウド支援サービス for Google Cloud」について

STSは、Google Cloud の Sell および Service パートナーとして、Google Cloud の販売から導入・

移行・運用支援まで一貫したサービスを提供し、お客様の DX 推進をサポートしています。高品質なサ

ービスを継続的に提供するために、エンジニアを積極的に育成し、専門的知識や最先端のスキル習得な

ど、技術力向上に力を入れて取り組んでおり、「Google Cloud Certified Professional」を中心に、

https://cloud.google.com/partners/specializations
https://www.sts-inc.co.jp/googlecloud/solution_pack_ams/
https://sight-r.sts-inc.co.jp/google_cloud_article/case_study_auto_deploy/
https://www.sts-inc.co.jp/news/20240115_01.html
https://www.sts-inc.co.jp/news/20231221_01.html
https://www.sts-inc.co.jp/news/20231221_02.html

 3 / 3

Google Cloud認定資格者が多数在籍。Google Cloud 認定資格の保有数は 253件を突破しました。そ

の他、プロジェクトマネジメントエキスパート、開発スペシャリスト、インフラスペシャリストが数多

く在籍しており、経験豊富なエンジニアがお客様のあらゆるニーズにお応えすべく、課題解決に向けて

強力にサポートいたします。

「クラウド導入支援サービス for Google Cloud」ウェブサイト

» https://www.sts-inc.co.jp/googlecloud/

「Sight-R 技術ブログ for Google Cloud」 ウェブサイト

» https://sight-r.sts-inc.co.jp/category/google_cloud_article/

「クラウド導入支援サービス for Google Cloud」に関するお問い合わせ先

» https://www.sts-inc.co.jp/form_sol_googlecloud.html

●株式会社システムサポートについて

1980 年の設立以降、IT システムの企画から開発、運用・保守をワンストップで提供。近年ではデー

タベースやクラウド基盤、ERP パッケージなどの分野での技術力を強みとしています。オリジナルパッ

ケージとしては、建て役者（建築業向け工事管理システム）やSHIFTEE（クラウド型シフト管理システ

ム）、就業役者（勤怠・作業管理システム）を開発・販売。お客様の ICT 環境を支援するサービスを幅

広い業界で提供しています。

所在地 ： 〒920-0853 石川県金沢市本町 1-5-2 リファーレ 9F

代表  ： 代表取締役社長 小清水 良次

上場市場： 東京証券取引所 プライム市場（証券コード 4396）

URL  ： https://www.sts-inc.co.jp

本件に関する報道関係者のお問い合わせ先

株式会社システムサポート

経営企画部 城（きずき）

TEL: 076-265-5151

※記載の会社名、製品名は、各社の商標または登録商標です。

https://www.sts-inc.co.jp/googlecloud/
https://sight-r.sts-inc.co.jp/category/google_cloud_article/
https://www.sts-inc.co.jp/form_sol_googlecloud.html
https://www.sts-inc.co.jp/